
TARIFS ECOLE DE MUSIQUE ET DE DANSE 
Période de référence : de septembre 2023 à juillet 2024 / Facturation au trimestre

1 COURS PAR SEMAINE 

ACTIVITE
*FRAIS DE 

SCOLARITE 

ANNUELS

*FRAIS DE 

SCOLARITE 

TRIMESTRIELS

*FRAIS DE 

SCOLARITE 

ANNUELS

*FRAIS DE 

SCOLARITE 

TRIMESTRIELS

*FRAIS DE 

SCOLARITE 

ANNUELS

*FRAIS DE 

SCOLARITE 

TRIMESTRIELS

PACKS OBLIGATOIRES POUR LES ETUDIANTS DE MOINS DE 16 ANS EN PREMIER CYCLE

Pack 30 minutes d'instrument + 1 heure de formation musicale collectif 1H30 30 € 375 € 125 € 465 € 155 € 570 € 190 €

Pack 45 minutes d'instrument + 1 heure de formation musicale collectif 1H45 30 € 435 € 145 € 540 € 180 € 660 € 220 €

Pack 1 heure d'instrument + 1 heure de formation musicale collectif 2H00 30 € 495 € 165 € 615 € 205 € 750 € 250 €

PACKS RESERVES AUX ETUDIANTS DE PLUS DE 16 ANS, OU A PARTIR DU SECOND CYCLE OU 

SOUS DEROGATION

Pack 30 minutes d'instrument + 1 heure de formation musicale collectif 1H30 30 € 375 € 125 € 465 € 155 € 570 € 190 €

Pack 45 minutes d'instrument + 1 heure de formation musicale collectif 1H45 30 € 435 € 145 € 540 € 180 € 660 € 220 €

Pack 1 heure d'instrument + 1 heure de formation musicale collectif 2H00 30 € 495 € 165 € 615 € 205 € 750 € 250 €

Pack instrument seul - 30 minutes 0H30 30 € 180 € 60 € 225 € 75 € 270 € 90 €
Pack instrument seul - 1 heure 1H00 30 € 360 € 120 € 450 € 150 € 540 € 180 €

PACK 1 HEURE DE FORMATION MUSICALE COLLECTIF SANS INSTRUMENT 1H00 30 € 150 € 50 € 195 € 65 € 225 € 75 €

PACK COURS EVEIL MUSICAL (ENFANTS DE 3 A 6 ANS) 0H45 30 € 75 € 25 € 90 € 30 € 105 € 35 €

PACK COURS DE DANSE 1 HEURE COLLECTIF 1H00 30 € 180 € 60 € 225 € 75 € 270 € 90 €

PACK 2 HEURES CHORALE ADULTE 2H00 30 € 90 € 30 € 105 € 35 € 120 € 40 €

PACK 30 MINUTES CHORALE ENFANT JUSQU’À 15 ANS INCLUS 0H30 30 € 60 € 20 € 75 € 25 € 90 € 30 €

PACK 1 HEURE ENSEMBLE MUSICAUX 1H00 30 € 60 € 20 € 75 € 25 € 90 € 30 €

                   Voir nouvelles  mesures au dos svp

…/…

DUREE
FRAIS D'INSCRIPTION 

FACTURES AU 1ER 

TRIMESTRE

RESIDENTS CREUTZWALD RESIDENTS CCW RESIDENTS HORS CCW



IMPORTANT :

1 - Tout trimestre entamé est automatiquement facturé

2 - Les absences d'une durée d'un mois ou plus ne peuvent en aucun cas entraîner une réduction de tarif (sauf production d'un certificat médical)

3 - Seule l'absence d'un professeur non remplacé pour un mois ou plus, justifiera une réduction des tarifs

4 - Les réductions familles nombreuses se feront sur justificatifs (attestation sur l'honneur, documents CAF, …)

REDUCTIONS :

1 - REDUCTIONS FAMILLES NOMBREUSES (membre et/ou conjoint/e)

*1er membre : tarif plein

*2ème membre : 10 % de réduction

*3ème membre : 20 % de réduction

*4ème membre et chacun des membres suivants : 30 % de réduction

Le membre le + âgé paiera le tarif "normal"

2 - REDUCTIONS PLUSIEURS INSTRUMENTS

*1er instrument : tarif plein

*2ème instrument : 10 % de réduction

*3ème instrument : 20 % de réduction

*Instrument suivant : 30 % de réduction

Les différentes réductions sont cumulables

Les frais d'inscription seront imputés une seule fois par foyer

La chorale enfant et/ou adulte est gratuite pour les élèves inscrits en instrument + solfège
Les cours aux ensembles musicaux sont gratuits pour les élèves inscrits en instrument + solfège


